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Notat 
Dato: 20-10-2021 

 
Sagsnummer: 01.02.03-P15-1-20 

Sagsbehandler: Johanna Ferrer Guldager 
Ansættelsessted: Byplanafdelingen 

 

Rødovrestrategi 2020 og Kommuneplan 2022 

Med udgangspunkt i den politiske vision ”Rødovrestrategi 2020” er kommuneplanen revideret med 
fokus på bæredygtig byudvikling. De overordnede temaer i Kommuneplan 2022, der udspringer fra 
temaerne i Rødovrestrategien 2020 er følgende: 

Byudvikling af de tre områder:  

• Bykernen 

• Rødovre Syd 

• Valhøj Erhvervskvarter  

Fokusområder:  

• Områderne omkring de gennemskærende veje  

• Kolonihaveområderne. 

Derudover har nedenstående indsatsområder fra Rødovrestrategi 2020 været et gennemgående te-
maer i kommuneplanarbejdet: 

• Natur og biodiversitet i byen (miljø) 

• Klimatilpasning som en attraktiv del af bybilledet (miljø) 

• God fremkommelighed for alle trafikarter (miljø) 

• Metro og letbane til Rødovre (miljø) 

• Bæredygtige og genanvendte materialer i nybyggeri og renoveringer (miljø) 

• Plads til fordybelse (kultur)  

• Omsorg for bygningskulturen (kultur) 

• Byrum med kunst og arkitektur (kultur)  
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• Boliger til alle (social) 

 

Ændringer fra KP 18 til KP 22 

De overordnede temaer og fokus på indsatsområderne inden for bæredygtighed udmønter sig i 
konkrete ændringer i planlægningen fra Kommuneplan 2018 til Kommuneplan 2022. Ændringerne 
omhandler nedenstående 5 punkter: 

• Ændring af rammer for bebyggelsers omfang 

• Ændring af anvendelse 

• Infrastrukturanlæg – metro og BRT 

• De gennemskærende veje 

• Kulturarv 

 

Ændring af rammer for bebyggelsers omfang langs Rødovrevej og i kolonihaveområder 

I forbindelse med Kommuneplan 2018 blev bebyggelsesprocenten for alle parcelhusområderne ændret fra 
30% til 25% for, at områderne ikke fortættes, men i stedet for kan planlægges så de fremstår grønne og at-
traktive. For at områderne langs Rødovrevej og kolonihaveområderne kan planlægges i sammenhæng med 
den øvrige udvikling af Rødovre er der følgende ændringer til rammerne for bebyggelsens omfang.  

Rødovrevej (2F01, 5F01, 5F02 og 5F03): 

Langs med Rødovrevej ligger både parcelhuse, etageboligbebyggelser og virksomheder i områderne udlagt til 
blandet bolig- og erhvervsområder. I Kommuneplan 2018 er områderne udlagt til 60% i bebyggelsesprocent 
og minimum 2 etager. I Forslag til Kommuneplan 2022 er bebyggelsesprocenten differentieret i forhold til 
typologi og anvendelse. For etageboliger og erhverv fastholdes bebyggelsesprocenten på 60%. For parcelhuse 
fastsættes bebyggelsesprocenten til 25%. For villalejligheder (åben-lav-huse med vandret skel) og tæt-lav sæt-
tes bebyggelsesprocenten til 40%. Etageantal sættes til maks. 2 etager i alle områder. 

Kolonihaveområderne: 

Der gælder i dag forskellige bestemmelser for opførelse af byggeri inden for de forskellige kolonihaveområ-
der i Rødovre. For at sikre at områderne forbliver grønne, rekreative områder og for at sikre en ensartet 
regulering af bebyggelsen i områderne ændres rammerne for H/F Pilemosen, H/F Vieholm, H/F Dano, H/F 
1. maj og H/F Islev, således at de får samme bebyggelsesmuligheder, som er gældende for hhv. H/F ABC, H/F 
De 21, H/F Islevgård, som alle har samme administrationsgrundlag i deklarationen. 

De ændrede rammer vil udmønte sig i en mulighed for at opføre bebyggelse op til 60 m2, som frit kan forde-
les på et kolonihavehus, en lukket terrasse og/eller et redskabsskur. Dog må redskabsskuret maksimalt være 
10 m2 og indgår stadig i de 60 m2. Derudover kan der opføres et 10 m2 drivhus og 4 m2 legehus som ikke 
tælles med. Den maksimale bebyggelse på et havelod er således svarende til en bebyggelsesprocent på 15 % i 
en gennemsnitlig kolonihave på 400 m2. 

De detaljerede rammer suppleres af generelle rammer om placering af byggeriet på loddet. 

 



Side 3 af 6

Ændring af rammer for bebyggelsers omfang i Milestedet /Kærene 

Ændring af rammeområde (afgrænsning og bebyggelsesprocent) i Milestedet (byudviklingsområde Rødovre 
syd): 

For at imødekomme en udvikling som omfatter planer for nye almene boliger, seniorboliger og private boli-
ger i Rammeområde 6F02, er afgrænsningen og bebyggelsesomfanget for Rammeområde 6F01 og 6F02 æn-
dret. Ændringen muliggør den videre lokalplanlægning for matrikelnummer 8eæ og 8eø samtidig med at ram-
mebestemmelserne opdateres og afgrænsningen justeres, så den så vidt muligt følger matrikelskel.  

Maksimal bebyggelsesprocent for 6F01 er ændret til 40 % for rammeområdet som helhed (tidligere 60% for 
den enkelte matrikel). Etagehøjde fastholdes til min. 2 maks. 17. 

Maksimal bebyggelsesprocent for 6F02 er ændret til maks. 45 % for rammeområdet som helhed (tidligere 
maks. 250% for den enkelte grund). Etagehøjde fastholdes til maks. 9. Den tidligere bebyggelsesprocent på 
250 % skyldtes ønsket om at realisere Rødovre Port (Rammeområde 7C01). Efterfølgende (ifm. Kommune-
plan 2013) har Milestedet fået et særskilt Rammeområde (6F03) med en bebyggelsesprocent 300 samtidig 
med at 6F02 beholdt bebyggelsesprocent 250. Det vurderes nu hensigtsmæssigt at reducere bebyggelsespro-
centen i Rammeområde 6F02 til 45 % for området som helhed, svarede til de aktuelle planer for nye boligbe-
byggelser. 

 

Ændring af anvendelse 

Jyllingevej: 

Jyllingevej er en af de store indfaldsveje, der løber igennem kommunen. I Kommuneplan 2018 er områderne 
langs med vejen udlagt som blandet bolig- og erhvervsområde. Reelt er områderne boligområder med par-
celhuse, og i Forslag til Kommuneplan 2022 ændres rammerne derfor til boligområder med en bebyggelses-
procent på 25% og en maksimal etagehøjde på 2 etager.      

Rødovrevej/Slotsherrensvej:  

I Kommuneplan 2018 er området udpeget som blandet bolig- og erhvervsområde (2F02). Enkelte ejendom-
me består reelt af parcelhuse/villaer. I Forslag til Kommuneplan 2022 ændres anvendelsen for disse ejendom-
me til boligområder (2B19) med en bebyggelsesprocent på 25% og en maksimal etagehøjde på 2 etager.      

Rødovrevej/Jyllingevej:  

I Kommuneplan 2018 er områderne udpeget som blandet bolig- og erhvervsområde. Et antal ejendomme be-
står reelt af parcelhuse/villaer. I Forslag til Kommuneplan overføres ejendommene til eksisterende boligom-
råde (Rammeområde 2B02) med maks. bebyggelsesprocent 25 og maks. 1½ etage. 

Valhøj Erhvervskvarter:  

Valhøj Erhvervskvarter er i Rødovrestrategien udpeget som byudviklingsområde. Hovedparten af er-
hvervskvarteret skal fremadrettet forblive erhvervsområde, mens en del af området ud mod Korsdalsvej og 
et mindre areal omkring Prøven regnvandsbassin ændrer anvendelse til bolig. 

4B20: Bebyggelsesprocent for boligområdet ud til Korsdalsvej fastsættes til maks. 85 % (etageboliger og tæt-
lav) for rammeområdet som helhed, en maksimal etagehøjde på 5 etager. Der gives desuden mulighed for 
idrætsformål. 

4B21: For boligområdet ved prøven (tæt-lav) fastsættes bebyggelsesprocenten til maks. 40 % for rammeom-
rådet som helhed og en maksimal etagehøjde på 2 etager. 
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4E05: I erhvervsområdet i det syd/vestlige hjørne ud mod Korsdalsvej (4E05) gives der ud over erhverv også 
mulighed for kulturformål og idrætsformål (rammeområdet gives en specifik anvendelse kaldet: ”Erhverv - 
byomdannelsesområde” som giver mulighed for disse formål). 

I forbindelse med ændringen af anvendelse fra erhverv til bolig, vil gældende afstandszone for Valhøj Er-
hvervskvarter blive revurderet og tilpasset. Der er som noget nyt i rammebestemmelserne for erhvervsom-
råderne angivet maks. miljøklasser. De virksomhedstyper, der gives mulighed for i de enkelte rammeområ-
der, er tilpasset i henhold til miljøklassificeringen. 

 

Infrastrukturanlæg – BRT og de gennemskærende veje 

Kommuneplan 2022 sætter retningslinjer for, hvor en mulig BRT linje kan ligge i Rødovre. I redegørelsen be-
skrives foreløbige scenarier for, hvor en metrolinje med tilhørende station kan placeres og føres igennem 
Rødovre.  

Der udarbejdes retningslinjer for de gennemskærende veje i Kommuneplan 2022, der bl.a. omhandler em-
nerne:  trafiksikkerhed, fremkommelighed, tryghed, klimasikring, biodiversitet. Retningslinjerne er udarbejdet 
på baggrund af et prioriteringskatalog, der skal sikre fremtidig forskønnelse af de gennemskærende veje i Rø-
dovre Kommune.  

 

Kulturarv 

Kulturmiljøer: 

I forbindelse med Kommuneplan 2022 er der foretaget en ny registrering, som omfatter udpegning af 15 
værdifulde kulturmiljøer i kommunen. Den nye registrering er foretaget for at få et retvisende billede af, 
hvordan byen ser ud i dag. Registreringerne er fortaget med grundlag i Kulturmiljø-metoden, som er et 
værktøj, der bruges af kommuner og museer til udpegning og beskrivelse af kulturmiljøer.  

Det er hensigten aktivt at bruge Rødovres væsentlige historiske, sociale og identitetsmæssige vidnesbyrd i 
byudviklingen, til at skabe en moderne by, der bygger på kulturarv og lokal identitet. 

Registreringerne er implementeret i Kommuneplan 2022, hvorved der opnås et opdateret grundlag, for sik-
ring af kommunens kulturhistoriske bevaringsværdier. 

Bevaringsværdige bygninger: 

Allerede i forbindelse med Kommuneplan 2018 blev der foretaget en SAVE-registrering af bevaringsværdige 
bygninger i otte områder. De udpegede bevaringsværdige bygninger i Kommuneplan 18 er overført i Forslag 
til Kommuneplan 2022. I kommende planperiode er det planlagt at fuldføre SAVE-registreringen i resten af 
kommunen. 

 

Kvalitetssikring – Ændring af omfang   

Følgende ændring af rammeområdets omfang er foretaget med udgangspunkt i at kvalitetssikre i forhold til 
matriklens reelle omfang. 

Musikskole, Rødovrevej: Overføres fra 2F02 (bebyggelsesprocent maks. 70, maks. 4 etager min. 2 etager) til 
2F01 (bebyggelsesprocent maks. 60%, maks. etager 2).  
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Kvalitetssikring – Ændring af anvendelse  

Følgende ændringer af rammeområder er foretaget med udgangspunkt i at kvalitetssikre anvendelsen i for-
hold til områdets reelle brug, og er derved ændret, så de svarer til den eksisterende anvendelse. 

Kvalitetssikring af anvendelsen i udvalgte rammeområder medfører bl.a. en ændring af anvendelsen i følgende 
rammeområder. 

Islevgård Allé: 

Området ved Islevgård Allé var i Kommuneplan 2018 udpeget som en del af byudviklingsområde for Rødovre 
Nord og er nu færdigplanlagt. Området var i Kommuneplan 2018 udlagt til blandet bolig- og erhvervsområ-
de. I Forslag til Kommuneplan 2022 udlægges området til henholdsvis boligområde og blandet bolig- og er-
hvervsområde. Bebyggelsesprocenten fastlægges til 90% maks. 4 etager for området til blandet bolig- og er-
hverv ud mod Slotsherrensvej og fastholdes på 50% for tæt-lav boligområdet. Maks etager er fastsat til 3. 
Ændringerne svarer til områdets reelle anvendelse (og omfang). 

Rødovrevej/nord for Fortvej: 

Etageboligbebyggelsen nord for Fortvejs butikscenter ændres fra blandet bolig og erhverv til bolig/etagebe-
byggelse (2B17). Bebyggelsesprocenten fastholdes til 60% og etageantallet ændres til maks. 4 (før 3). Ændrin-
gen svarer til den reelle anvendelse (og omfang). 

Tinderhøj (Islev bibliotek): Ændres fra blandet bolig og erhverv til offentligt formål (2D05). Bebyggelsesom-
fang fastholdes. Specifik anvendelse fastsættes til publikumsorienterede serviceerhverv, kultur/ bibliotek.  

Børneinstitution (Islemark): Ændres fra at ligge i område for blandet bolig og erhverv (2F01) til at ligge i bo-
ligområde (2B02). 

Børneinstitution (Æblehaven): Ændres fra at ligge i erhvervsområde (4E02) til at ligge i boligområde (4B18). 

Parcelhus Rødovre Parkvej/Rødovrevej: Ændres fra at ligge blandet bolig og erhverv (5F01) til at ligge i bolig-
området (5B06). 

Plejehjem (Ørbygård): Ændres fra at ligge i boligområde (7B09) til at ligge i område til offentligt formål 
(7D03) Specifik anvendelse fastsættes til Plejeboliger, dagcenter.  

Rammeområde 7B09 (tidligere Plejehjem Ørbygård): Specifik anvendelse fastsættes til etageboliger.  

Rammeområde 7F04 er oprettet: Der er fastsat rammebestemmelser for området i Kommuneplan 2018, 
men rammeområdet var ved en fejl ikke oprettet i hovedstrukturkortet.   

 

Kvalitetssikring - Retningslinjer 

Retningslinjerne under hvert tema er kvalitetssikret med afsæt i visionerne i Rødovrestrategien.  

Under klimatilpasning er tilføjet en ny retningslinje som omhandler afværgeforanstaltninger i oversvømmelse-
struede områder. Fokus og indsatser for oversvømmelsestruede områder har allerede været et fokus i Kom-
muneplan 2018, men er blevet yderligere konkretiseret gennem udarbejdelsen af det nye retningslinjekort 
med tilhørende retningslinje i Kommuneplan 2022.  

Retningslinjer som er en gentagelse af sektorlovgivning, som det ikke er et planlovskrav at inkludere i kom-
muneplanen, er desuden taget ud. 
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Kvalitetssikring - Generelle rammer 

Generelle rammebestemmelser, som er en gentagelse af sektorlovgivning eller retningslinjer, er taget ud.  

Derudover er der revideret i et antal af de øvrige generelle rammebestemmelser. Det er dels præciseringer 
af bestemmelser og dels ændringer som tager afsæt i Rødovrestrategiens indsatsområder.  Her kan blandt 
andet nævnes oversigt over krav til vejbredder, at cykelparkering for boliger (ældre, specialboliger og kollegi-
er) ændres til min. 2 cykel-p pladser pr. bolig (før: 1½ cykel p-plads pr. 100 m2 etageareal) og for tæt-lav bo-
liger er der tilføjet krav om min. 2 cykel p-pladser pr. bolig. 


